
SPRÁVA
ŽE LEZN tC

DODATEK č. 1 ke Sm!ouvě o dí!ouzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, v platném znění
na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice h!. n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Korespondenční adresa na zasílání faktur:Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217530 02 PardubiceFaktury v elektronické podobě:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.czdatová schránka: uccchjmčíslo smlouvy: E618-S-2672/2020/PAL ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520139 / 5313520014 (dále jen „oů/eďnafe/")a
Zhotovíte!:

FRAM Consutt a s .se sídlem Husitská 42/22, Praha 3, PSČ 130 00 IČO: 64948790; DIČ: CZ64948790;zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682 zastoupená Ing. Romanem Ktimtem, předsedou představenstvaBankovní spojení:.............. ........ .................. .............. . .. .............. .....................................
Adresa pro zasí!ání sm!uvní korespondence:Husitská 42/22, Praha 3, PSČ 130 00

1/5

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


číslo smlouvy: 20-2101-002 (dále jen „zAofoy/fe/") společně dále jako „smluvní strany"
PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 7. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n" (dále jen „Smlouva").Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 12.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:1. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 264 000,- Kč bez DPH.

2. Úprava !hůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap Díla tak, že dílčí termín ukončení plnění a odevzdání „závěrečné zprávy o realizaci stavby se posouvá o 3 měsíce, když ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny.
Důvodem prodloužení termínu ukončení činnosti TDS a navýšení ceny je prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací dle smlouvy o dílo na zhotovení stavby. S ohledem na shora uvedené tak bude nutné provádět zajištění podpory technického dozoru stavebníka a kooperaci při vypracování závěrečných dokumentů v rozsahu větším, než byl původně smluvními stranami předpokládán. V souvislosti s tím smluvní strany shodně konstatují, že bude nutné i nadále zajistit pokračování kontrol fakturace se zhotovitelem stavby, kontrolu uznatelnosti nákladů, pravidelný měsíční reporting, projednávání souvisejících změnových listů a případných dodatků Smlouvy na zhotovení stavby a závěrem proběhne finální kontrola po ukončení stavby a po závěrečné fakturaci.3. Objednatel bere na vědomí novou adresu sídla z h o to v ite l , která je současně adresou pro doručování smluvní korespondence a Zhotovitel bere na vědomí novou kontaktní adresu pro 
zasílání smluvní korespondence a dále bere na vědomí změnu způsobu a adres pro 
zasílání faktur objednateli.Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb ., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je 28,76 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

2/5



I .  P řed m ět D odatkua) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:
1. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Č!ánek 5 - Cena za provedení dí!a5.1. Cena vychází z nabídky zhotovitele a je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s cenovými předpisy, zejména podle ust. § 2 zák. č. 526/1990 Sb ., zákon o cenách, v platném znění, jako nejvýše přípustná a činí:
Cena d!e Smlouvy, bez DPH 980 000,- Kč
Cena činností d!e dod. č. 1, bez DPH + 264 000,- Kč
Ce!ková cena d!e dod. č. 1, bez DPH 1 182 000,- Kčslovy: jeden milion sto osmdesát dva tisíc korun českých bez DPH.Rekapitulace:
Ce!ková cena d!e dod. č. 1, bez DPH 1 182 000,00 KčDPH (základní sazba) 248 220,80 Kč
Ce!ková cena d!e dod. č. 1, s DPH 1 430 220,00 KčRozpis nabídkové ceny a předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele je nedílnou součástí Smlouvy a její přílohou č. 1, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy.
b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:
3. Ruší se stávající znění č!ánků 4, odst. 4.2 Sm!ouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

Č!ánek 4 -  Lhůty k provedení Dí!a 
4.2. Termín ukončení p!nění a odevzdání„Závěrečné zprávy" o realizaci stavby: dle termínu ukončení základní SOD na realizacistavby (předpoklad 09/2022)
2. Ruší se stávající znění č!ánku 6, odst. 6. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Č!ánek 6 -  P!atební podmínky6. 3 Faktura-daňový doklad musí mít veškeré náležitosti a obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu vyžadované obecně závaznými právními předpisy. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti vyžadované obecně závaznými právními předpisy, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na kontaktní adresu objednatele pro zasílání faktur uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. Smlouvy. Oprávněným vrácením faktury -  daňového dokladu přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené faktury -  daňového dokladu. Na faktuře -  daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a číslo případného smluvního dodatku. Nedílnou součástí faktury -  daňového dokladu je soupis provedených prací, případně zápis o předání a převzetí

3/5



II . Závěrečná ustanovení1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně čl hodnotě a datu uzavření této smlouvy.2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-ll tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, v platném znění4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.6. Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny nabídky - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1
Za objednatete:V Praze Za zhotovíte!e:V Praze

31.03.2022 13:26 Po dep sán o elektronicky
Ing. Petr Hofhanz!ředitel Stavební správy západ Správa železnic, státní organizace

Datu m: 2022.03.29 15:28:09 + 0 2 W

Ing. Roman KNmtPředseda představenstva FRAM Consult a s.

4/5



Příioha č. 1 (příioha č. 1 Smiouvy): Předpokiádané nasazení 
zaměstnanců zhotoviteie a rozpis ceny nabídky - nové znění piatné 
ke dni podpisu dodatku č. 1

5/5



Předpokíádané nasazení pracovníků zhotoviteíe a rozpis nabídkové ceny na zajištění podpory 
technického dozoru investora při reaíizaci stavby: "Rekonstrukce výpravní budovy v žst.

České Budějovice hí. n."

Zákíadní smíouva počet hodinová cenahodin sazbaspolupráce, podpora - účast na kontrolních dnech, výrobních výborech realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS") zhotovitele a důležitých pracovních jednáních ve vztahu k níže uvedeným činnostem, ........ .............. .......................
kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) ........ .............. .......................aktualizace časového postupu prací podle harmonogramu postupu prací ..... .............. . . ...............kontrola oprávněnosti změn ........ .............. .......................pravidelný měsíční reporting ........ .............. .......................podklady pro oficiální monitoring průběhu realizace (spolupráce při zpracování průběžných monitorovacích zpráv) .. .............. . . ...............
další podpora činnosti TDS ........ .............. .......................zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby pro objednatele ..... .............. ....................
CELKEM 918 000 Kč

Předpokíádané nasazení pracovníků zhotoviteíe a rozpis nabídkové ceny na zajištění podpory
Dodatek č.1

spolupráce, podpora - účast na kontrolních dnech, výrobních výborech realizační dokumentace stavby
počethodin hodinovásazba cena

(dále jen „RDS") zhotovitele a důležitých pracovních jednáních ve vztahu k níže uvedeným činnostem, ..... .............. ....................
kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) aktualizace časového postupu prací podle ........ .............. ....................
harmonogramu postupu prací .. .............. . . ......kontrola oprávněnosti změn ........ .............. ....................pravidelný měsíční reportingpodklady pro oficiální monitoring průběhu realizace ..... .............. ....................
(spolupráce při zpracování průběžných monitorovacích zpráv) .. .............. . . ......
další podpora činnosti TDS ........ .............. ....................zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby pro .. .............. ... ..... 

264 000 Kč
objednatele
CELKEM

Předpokíádané nasazení pracovníků zhotoviteíe a rozpis nabídkové ceny na zajištění podpory



Smlouva včetně dodatku č.1počethodinspolupráce, podpora - účast na kontrolních dnech, výrobních výborech realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS") zhotovitele a důležitých pracovních jednáních ve vztahu k níže uvedeným činnostem, kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) aktualizace časového postupu prací podle harmonogramu postupu prací kontrola oprávněnosti změn pravidelný měsíční reportingpodklady pro oficiální monitoring průběhu realizace (spolupráce při zpracování průběžných monitorovacích zpráv)další podpora činnosti TDSzpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby proobjednatele
CELKEM

hodinovásazba cena

1182 000 K

!ng. Roman 
Kümt

n
<


		2022-04-07T11:03:21+0000




